
 

 

                  Постановление                                  Карар 
 

 
                          12.02.2021                            г.Чистополь 

 
               № 69 

 
 

              

 
О внесении изменений в Порядок 
предоставления субсидии из бюджета 
Чистопольского муниципального района на 
возмещение части затрат организаций 
потребительской кооперации, связанных с 
доставкой товаров первой необходимости в 
отдаленные и малонаселенные сельские 
пункты, расположенные далее 11 километров 
от г. Чистополь, утвержденный 
постановлением Исполнительного комитета 
Чистопольского муниципального района от 
06.12.2017 № 943 
   
 

В целях приведения нормативного правового акта в соответствие с 
действующим законодательством, протоколом совместной коллегии министерств и 
ведомств Республики Татарстан по итогам ожидаемого исполнения 
консолидированного бюджета Республики Татарстан за 2020 год и задачам 
финансовых, казначейских и налоговых органов республики на 2021 год от 
04.01.2021 № ПР-3, Исполнительный комитет Чистопольского муниципального 
района Республики Татарстан  

 
ПОСТАНОВЛЯЕТ: 

 
1. Внести в Порядок предоставления субсидии из бюджета  Чистопольского 

муниципального района на возмещение части затрат организаций потребительской 
кооперации, связанных с доставкой товаров первой необходимости в отдаленные и 
малонаселенные  пункты, расположенные далее 11 километров от г. Чистополь, 
(далее-Порядок), утвержденный постановлением Исполнительного комитета 
Чистопольского муниципального района от 06.12.2017 № 943 (с изменениями 
внесенными постановлениями Исполнительного комитета Чистопольского 



муниципального района Республики Татарстан от 27.11.2020 № 627, от 01.12.2020 
№ 631) следующие изменения: 

1.1. слова в преамбуле: «постановление Правительства Российской 
Федерации от 06.09.2016 года № 887 «Об общих требованиях к нормативным 
правовым актам, муниципальным правовым актам, регулирующим предоставление 
субсидий юридическим лицам (за исключением субсидий государственным 
(муниципальным) учреждениям), индивидуальным предпринимателям, а также 
физическим лицам - производителям товаров, работ, услуг»  заменить словами: 
«постановление Правительства Российской Федерации от 18.09.2020 № 1492 «Об 
общих требованиях к нормативным правовым актам, муниципальным правовым 
актам, регулирующим предоставление субсидий, в том числе грантов в форме 
субсидий, юридическим лицам, индивидуальным предпринимателям, а также 
физическим лицам - производителям товаров, работ, услуг, и о признании 
утратившими силу некоторых актов правительства Российской Федерации и 
отдельных положений некоторых актов правительства Российской Федерации»; 

1.2. пункт 2.3 Порядка дополнить абзацем  следующего содержания: 
« у участника отбора должна отсутствовать задолженность по налогам, сборам 

и иным платежам в бюджеты бюджетной системы Российской Федерации».   
1.3. пункт 2.1. дополнить абзацем следующего содержания:  
«В целях определения общих положений о предоставлении субсидий 

указывается информация о размещении на едином портале бюджетной системы 
Российской Федерации в информационно-телекоммуникационной сети "Интернет" 
(далее - единый портал) (в разделе единого портала) при формировании проекта 
закона (решения) о бюджете (проекта закона (решения) о внесении изменений в 
закон (решение) о бюджете) сведений о субсидиях»; 

1.4. дополнить пункт 2.8 Порядка словами  следующего содержания: 
«Срок перечисления субсидий - не позднее десятого рабочего дня после 

принятия уполномоченным органом решения о предоставлении субсидии»; 
1.5. пункт 2.7 Порядка дополнить абзацем  следующего содержания: 
«Уполномоченный орган вправе устанавливать в соглашении  о 

предоставлении субсидии, дополнительных соглашениях к нему, условия, порядок, 
сроки, формы и требования представления получателем субсидии отчетности  об 
осуществлении расходов, дополнительной отчетности (при необходимости), а также 
осуществлять контроль за соблюдением условий, целей и порядка предоставления 
субсидий и ответственности за их нарушение»; 

2. Опубликовать настоящее постановление на «Официальном портале 
правовой информации Республики Татарстан» (pravo.tatarstan.ru) и разместить на 
официальном сайте Чистопольского муниципального района 
(http://chistopol.tatarstan.ru/). 

3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на  первого 
заместителя руководителя Исполнительного комитета Чистопольского 
муниципального района по экономическим вопросам Л.Х. Кашапову.  
 
 
Руководитель                                                                                             
Исполнительного комитета                                                                            Э.Р. Хасанов 

  
 
   

 

 

 

http://docs.cntd.ru/document/420374330
http://docs.cntd.ru/document/420374330
http://docs.cntd.ru/document/420374330
http://docs.cntd.ru/document/420374330
http://docs.cntd.ru/document/420374330
http://docs.cntd.ru/document/420374330
http://chistopol.tatarstan.ru/


 

 

 


